
Gir studenten håp
utdanning: Om det er noe 
fiskeristatsråd Lisbeth Berg 
Hansen angrer på, så er det 
at hun ikke skaffet seg mer 
utdanning som ung. Hvis det 
er noe norsk fiskerinæring 
trenger, så er det kunnskap 
på en rekke områder, sier 
statsråden.

Mangler genbevis
makrell: Tre omstridte 
makrellbestander ser ut til 
å vokse seg sammen til en. 
-Vi har foreløpig ikke kunnet 
finne variasjoner som viser at 
vi har en sørlig, en nordlig og 
en vestlig bestand.Det hevdet 
professor Frode Lingaas ved 
Norges Veterinærhøyskole.

Lenvik på struktur-toppen
Struktur: Lenvik kommune i Troms er den store vinneren av 
torskekvoter, etter struktureringen av kystflåten. Svein Arne 
Rånes har laget en oversikt over tapere og vinnere som følge 
av kystflåtestruktureringen, som han la fram på seminaret til 
Ladsdelsutvalget denne uka. Bakgrunnen for oversikten er at 
den nordnorske andelen av total fangstverdi har gått ned fra 
49 prosent til 39 prosent fra 1981 til 2005. I følge Raanes så 
fortsetter bare denne utviklinga. Lenvik kommune i Troms er 
den store vinneren med 77 prosent økning i kystflåten.

2,5 millioner middager på et par timer

Einar Lindbæk
Breisunddjupet Ålesund

– Spenningen om hva vi får i 
nota forsvinner aldri. Hvor mye 
det blir i kastet, vet vi ikke før 
nota er tømt. 

Dette var årets beste kast for 

vår del, gliser 
Majala.

Om lag 700 
tonn NVG-sild 
ble resultatet 
av det vellyk-
kede kastet. 
Hans egen båt 
«Ingrid Majala» 
fra Havøysund 
fikk full last 
med 550 tonn.

I tillegg fikk den nye den nye 
kystnotbåten «Harto» sannsyn-
ligvis rundt 130 tonn pumpet 
fra samme kast.

Gjennomsnittsvekta var 280 
gram. 

Om man regner ei sild til hver 
middag. betyr det 2,5 millioner 
middager i det store sildemar-
kedet. 

Ikke i Norge, men i land som 
Russland, Ukraina og Nigeria.

Hentet loddenota
Kveldsøkta stod i sterk kon-
trast hva som skjedde på mor-
genkvisten. «Ingrid Majala» 
gjorde et mislykket kast, satte 
sildenota fast i bunnen og fikk 
den ødelagt. På ettermiddagen 
var ringnotbåten på vei ut fra 
Ålesund etter å ha hentet sin 
lagrede loddenot på Mørenot i 
Spjelkavik.

550 meter lang, 165 meter 
djup. Loddenot ga suksess 
i første kast. 90 minutter et-
ter at «Ingrid Majala» la ut fra 
kaia i Ålesund, gikk den delvis 
nye nota i havet. 120 minutter 
senere var «Ingrid Majala» full-
lastet. 

Optimist
- Målet er alltid å få full båt i 
første kast. Om man ikke har 
denne optimismen i seg, har 

man ikke noe her å gjøre. Men 
selvsagt er det ikke alltid slik. 
Vanligvis må man gjøre flere 
notkast for å fylle båten, sier 
Majala.

Jørn Oddvar (51) er ingen 
nybegynner i faget. Pappa 
Oddvar, bygde opp familiere-
deriet, som Jørn Oddvar fører 
videre. Sønnen Joar og datteren 
Ingrid studere økonomi, men 
vil overta de gullkantede fis-
kerettigheter i familerederiet 
når den tid kommer. Joar har 
navigasjonsutdannelse, som 
tyder på at veivalget er gjort.

– Fiskeri er big business. 
Det er smart av sønnen min 
å studere økonomi. Han har 
fiskerikunnskapen inne, sier 
Jørn Oddvar.

2,32 kroner kiloet
Fangsten var knapt avsluttet 

da den ble innmeldt til Norges 
Sildeslagslag for auksjon. En 
time senere kom beskjeden:

Et av Nergård-konsernets 
mottaksanlegg nordpå har 
kjøpt fangsten for 2,32 krone ki-
loet. Jørn Oddvar trenger ikke 
kalkulator for å finne ut den 
omtrentlige fangstverdien:

– 1, 2 millioner kroner. Hvis 

- La gå! Skipper Jørn 
Oddvar Majalas korte 
beskjed til setting av 
nota var starten på 
en tre timers økt for 
å dra inn 2,5 millioner 
sildemiddager utenfor 
Ålesund torsdag kveld.

z sildefisket

Jørn Oddvar 
Majala

700.000 kroner  ”var årslotten for to år 
siden. I år kan den bli 
høyere fordi vi ser ut 
til å få lov å fisken den 
makrellen som EU lurte 
oss for i fjor. 
Jørn Oddvar Majala
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Positiv til aksjene
aksjer: Dersom Kjell Inge 
Røkke ønsker å selge sine 
aksjer i Akers Seafoods, kan 
adminisistrerende direktør 
Odmund Aasen i Sparebanken 
Nord-Norge tenke seg å være 
med på finansieringen av et 
kjøp.– En interessant tanke, 
sa Aasen før helgen.

– De dumper fisk
krim: NRK melder at fiskerne 
kaster skrei med dårlig kvali-
tet på havet, på grunn av dår-
lig pris. NRK melder i formid-
dag at de har fått tips fra flere 
fiskere anonymt, om at det er 
et problem at skrei kastes på 
havet. Torsken som har beitet 
på sild er av dårlig kvalitet.

Nye miljøtoner fra fiskebåtrederne
miljø: Fiskebåtredernes Forbund foreslår at investeringer 
til miljøtiltak erstatter kondemneringskravet når fiskekvoter 
slås sammen.Slike miljøinvesteringer kan redusere utslippene 
av CO2 og NOx og redusere bruken av skadelige kjølemedier, 
skriver forbundet på egne hjemmesider.-Forbundet vil om kort 
tid gå i gang med en evaluering av strukturkvoteordningen 
for havfiskeflåten, og her vil kondemneringskravet bli viet ny 
oppmerksomhet. Fiskebåtredernes Forbund mener at kondem-
neringskravet svekker konkurransekraften til fiskerinæringen.

Ingen juksrapporter
I forrige uke gikk det atter 
rykter om utkast og dumping 
i kystfisket etter torsk nordpå. 
–Vi har ingen konkrete meldin-
ger fra båtene våre, avkrefter 
seksjonssjef Jan H. Hansen på 
ressurskontrollen i Tromsø. 
De ubekrefta meldingene gikk 
ut på at fiskerne har kastet på 
havet sildtorsk som ikke holdt 
mål kvalitetsmessig og også 
torsk under storfiskgrensa på 
6,5 kilo på grunn av den store 
prisforskjellen.–Risikoen og 
fristelsen øker jo i sånne situa-
sjoner. Og det kan vel alltids 
være enkelttilfeller. Men vi 
har ingen indikasjoner på at 
dette nå er noe som er i ferd 
med å gripe om seg, sier sjefen 
for den sjøgående kontrollen 
nordpå.

Ingen indikasjoner
FiskeribladetFiskaren har 
vært i kontakt med «Stortind» 
som er ett av fartøyene i denne 
kontrollen. De rapporterer 
daglig inn til seksjonssjefen 
i Tromsø, og har ingen ting 
sett, ingen ting hørt, bortsett 
fra mye fisk og stor aktivitet 
mange steder, også i Nord-
Troms hvor de oppholdt seg 
før helga.

Odd Steffensen oppholdt seg 
for sin del på land på Senja sist 
uke. Han har heller ikke der 
hørt denne type rykter. –Ingen 
indikasjoner. Tvert om er det 
nå sånn at silda har passert, 
og at fisken som landes på 
Senja i øyeblikket nærmest 
er av sjelden god kvalitet. Det 
har vært godt vær, de aller 
fleste fiskerne røkter garnene 
i korte tidsintervaller, og selv 
fra Stordjupta, hvor det er lang 
vei, holder fisken fin kvalitet, 
forteller Steffensen.

De samme rapportene har 
kontrollsjef Charles Ingebrigt-
sen fra sine kontrollører i Nor-
ges Råfisklag. 

–De sier at de kan se på 
fisken at mange fiskere har 
lagt om driftsmønsteret, og 
flere av kontrollørene sier at 
de aldri har sett maken, for 
eksempel på fisken fra Stord-
jupta. Fiskerne har kort og 

godt blitt flinkere, rapporterer 
Ingebrigtsen.

Lite reduksjon
Inntrykket underbygges av at 
nivået på prisreduksjon i land 
fortsatt bare ligger på drøyt 
to prosent, noe som betegnes 
som en normalsituasjon.

I fjor startet man på samme 
nivå. Men så eskalerte dette 
fullstendig med pristrekk på 
opp mot 20 - 25 prosent rundt 
påsketider og i flere uker et-
terpå. Men den gangen var 
det generelle prisnivået mye 
høyere, og det var sterke in-
dikasjoner på at fiskekjøperne 
brukte anledningen de har til 
å trekke på grunn av nedsatt 
kvalitet som et verktøy for å 
få billigere fisk, ikke som et 
verktøy for å få fisk av best 
mulig kvalitet.–Mitt inntrykk 
er at fiskerne har blitt flinkere 
til å røkte garnbruk, og at de 
også har blitt flinkere til å ta 
bruket med på land når det 
meldes dårlig vær. Og dette 
er viktig, ikke minst når det 
er sild i området, forklarer 
seksjonssjef Jan H. Hansen i 
ressurskontrollen til Fiskeri-
direktoratet i Tromsø.

terje.jensen@fbfi.no
Telefon: 77 05 90 21

Fakta: Fristelser
Torsk er redusert i pris til QQ

fisker fra nesten 25 kroner i 
gjennomsnitt for to år siden til 
vel 13 kroner nå.

Fiskekjøperne kan i tillegg QQ

kutte ytterligere 40 prosent 
som kvalitetstrekk.

Torsk med lyter belaster der-QQ

med kvota uten at den gir netto. 
Da øker fristelsen for å hive den 
på havet.

Prisforskjellen på torsk over QQ

og under 6,5 kilo er på tre 
kroner. Grensa var i fjor på fem 
kilo. Mange taper like mye på 
grenseendringa som på pris-
kuttet, og kan fristes til å sile 
ut fisk like under grensa, særlig 
hvis den ikke er av topp kvalitet.

MILLION: Viitor Morgado fra Portugal (nærmest) og Sviin Kåre 
Søberg er med i mannskapet på ni som kan glede seg over en 
fangstverdi på 1,2 millioner på ett kast.

I NOTA: 700 tonn sild i nota er både et vellykket kast og en ut-
fordring for å unngå notsprenging. Raske handlinger og riktige 
valg er en del av suksessfaktorene i fangsten.

EKSTRA: Kystnotbåten 
«Harto» fikk også dra nytte 
av storkastet til «Ingrid Ma-
jala».  ALLE FOTOS: EINAR LINDBÆK

2,5 millioner middager på et par timer
det er noen som ikke er fornøyd 
med det, bør de finne seg noe 
annet å gjøre, sier han fra skip-
perstolen med kurs nordover, 
vel vitende om at alle er for-
nøyde med hva de tjener på en 
ringnotbåt.

700.000 i årslott
Mannskapet er på ni personer. 
Rundt 30 prosent av fangstver-
dien går til mannskapet. Med 
litt fratrekk blir det til en pen 
årslønn. 

– 700.000 kroner var årslot-
ten for to år siden. I år kan den 
bli høyere fordi vi ser ut til å 
få lov å fisken den makrellen 
som EU lurte oss for i fjor. Vi 
er på sjøen knapt et halvt år, 
sier skipperen. 

Ingen fisker er fornøyd med 
prisen, men når alt legges 
sammen er det ingen ringnot-

fisker som er misfornøyd med 
årslotten. 

– Ingen slutter i sine jobber 
på en ringnotbåt. Skal vi bli 
kvitt noen, må vi skyte dem, 
sier Majala med sine frodige 
finnmarkshumor.

Godt liv
-Ja, det er et godt liv å være 
ringnotfisker. Jeg er 65 år og 
føler meg aldri så sprek som 
når jeg driver dette eventyr-
lige fisket, sier stuert Håkon 
Edvardsen.

For «Ingrid Majala» var dette 
siste sildetur for denne vinte-
ren. Etter to døgns fart nord-
over langs kysten, la fartøyet 
til kai på Senjahopen i helga 
for levering i dag. 

Lang vei til levering og 
ventetid for levering er del av 
hverdagen. Det skal gå 90 timer 

mellom hver innmelding fra 
samme fartøy, slik at det skal 
være en viss køordning.

Kan glise
Etter noen dager hjemme i 
Havøysund, står loddefisket 
for tur. Prisene blir selvsagt 
elendige der også, men de kan 
likevel glise ringnotfiskerne, 
hele veien til banken. Sannsyn-
ligvis kan kjøperne i de neste 
leddene fram til middagsbordet 
også glise:

Sild er billig kost og en sikker 
vinner, blant annet på grunn av 
fangstmaskinene i den norske 
ringnotflåten, en effektiv indus-
tri og noen som vet å verdsette 
fisken i den andre enden, ved 
middagsbordene.

einar.lindbak@fbfi.no
Telefon: 93 25 63 23

TIL FISKERE
Jangaard Export AS 

avdeling Røst
 åpner for kjøp av fisk på Røst.

Ta kontakt med
Torbjørn Eide:

Telefon: 76 09 60 20
Mobil: 90 54 80 69
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